
,

Cx

/r)
\r!-:\,, Raadsvoorstel en ontwerpbesluit

Registratienummer: 1453679

Datum voorstel: 18 september 2018 Portefeuillehouder: Butter

Commissie: Gemeenteraad 6 november 2018

Samenvatting:
Het college biedt hierbijde programmabegroting 2019-2Q22voor vaststelling aan.
ln deze begroting zijn alle autonome en onvermijdelijke ontwikkelingen opgenomen, maar ook
een aantal ambities die het college de komende 3 jaren wil voorbereiden en realiseren.

Uitgangspunt hierbij is dat de nieuwe gemeente de ambities die bepaald zijn door de
gemeente Beemster zal realiseren.

Ondenrerp:
Prog ram mabeg roting 2019-2022



Reg istratienu mmer: 1 45367 I
Ondenruerp: Program mabeg roting 201 9-2022

Middenbeemster, 18 september 2018

Aan de gemeenteraad van Beemster,

lnleiding en probleemstelling:
Bijgaand bieden wij u de programmabegroting 2019-2022 voor vaststelling aan

Oplossi ngsrichti ngen :

- De programmabegroting 2019-2022 vast te stellen overeenkomstig bijgaand concept.
- ln te stemmen met het instellen van de bestemmingsreserve intensivering recreatie en

toerisme.
- ln te stemmen met de vervangingsinvesteringen zoals opgenomen in bijlage lll van het

concept van de programmabegroting 2019-2022.

Meetbare doelstell i ngen :

Het vaststellen van een structureel sluitende programmabegroting 2019-2022 door de raad

Fi nanciële consequenties/risico's :

De financiële consequenties zijn in de programmabegroting veruverkt

Gommunicatie:
Het publiceren van de begroting op de website

Monitoring/evaluatie:
Monitoring van de begroting is conform de planning & control cyclus.

Voorstel:
Wij stellen u voor om:
- De programmabegroting 2019-2022 vast te stellen overeenkomstig het aangeboden

concept.
- ln te stemmen met het instellen van de bestemmingsreserve intensivering recreatie en

toerisme.
- ln te stemmen met de vervangingsinvesteringen zoals opgenomen in bijlage lll van het

concept van de programmabegroting 2019-2022.

bu emeester e van Beemster,

Uü4
A.J.M van Beek
burgemeester

Biilaqen:
raadsbesl u it en concept prog ram mabegroti n g 201 9-2022

nvoorde
secretaris

H.C.P. va

blz. 2 van 2



Registratienummer: 1 45367 I
Onderurerp: Prog rammabegroti ng 201 9-2022

De raad van de gemeente Beemster,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 18 september 2018,

Gelet op de artikelen 189 Um 195 van de Gemeentewet

BESLUIT

1. De programmabegroting2019-2022 vast te stellen overeenkomstig het aangeboden
concept.

2. ln te stemmen met het instellen van de bestemmingsreserve intensivering recreatie en

toerisme.

3. ln te stemmen met de vervangingsinvesteringen zoals opgenomen in bijlage lll van het
concept van de programmabegroting 2019-2022.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering
van de raad d.d. 6 november 2018

A.J.M. van Beek
voorzitter

M. Timmerman
griffier


